

WRĘCZENIE STATUETKI „LEONARDA” I MEDALU IM. LEONARDA LORENTOWICZA



6 listopada 2013 roku w jednej z sal konferencyjnych hotelu „Austeria” w Ciechocinku odbyła się roczna uroczystość Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka: uhonorowanie Medalem im. Leonarda Lorentowicza i Statuetką „Leonarda” zasłużonych dla Miasta i Towarzystwa osób i instytucji.

Tegoroczne spotkanie przyciągnęło liczne grono członków stowarzyszenia i jego sympatyków, a także krewnych i przyjaciół odznaczanych.

W podniosłej atmosferze prezes TPC Marian Gawinecki i I wiceprezes, przewodniczący Kapituły Medalu im. Leonarda Lorentowicza Jerzy Sobierajski dokonali aktu nadania statuetki i medalu. Uhonorowani, których osiągnięcia przedstawiła zebraniem prowadząca spotkanie sekretarz TPC Klara Drobniewska, otrzymali z rąk prezesów oprócz statuetek i medali również dokumenty potwierdzające ich nadanie. Były także kwiaty od Towarzystwa i od najbliższych.

W tym roku Kapituła przyznała Statuetkę „Leonarda” Profesorom: Irenie Ponikowskiej, Zygmuntowi Wiatrowskiemu i Szymonowi Kubiakowi, a Medal im. Leonarda Lorentowicza następującym osobom: Grzegorzowi Adamczykowi, Januszowi Hawikowi, Bożenie Hergaarden, Grażynie Ochocińskiej, Januszowi Wyrąbkiewiczowi, Bożenie Żardeckiej oraz instytucji: Przed-

siębiorstwu Uzdrowisko Ciechocinek, w którego imieniu medal odebrał prezes Zarządu PUC Marcin Zajackowski.

Podczas spotkania prezes Towarzystwa wręczył podziękowania darczyńcom - ofiarodawcom 1% podatku i innych środków przeznaczonych na działalność statutową stowarzyszenia.

Miłym akcentem uroczystości było złożenie gratulacji Jubilatom: dziewięćdziesięcio- osiemdziesięcioletniemu, osiemdziesięcioletniemu - najstarszemu członkowi TPC - Państwu Krystynie Markwart, Zygmuntowi Wiatrowskiemu, Markowi Jakubczakowi, Wiktorowi Polakowi, Szymonowi Kubiakowi, który odebrał również, czekający na Niego od roku, okolicznościowy medal wydany z okazji 180-lecia warzelni soli.

Bardzo ważnym momentem spotkania była promocja trzeciego numeru „Zeszytów naukowo - historycznych TPC”, zawierających materiały z konferencji pn. „Znaczenie muzykoterapii w procesie leczenia uzdrowiskowego i rehabilitacji”, wydanych pod redakcją prof. Szymona Kubiaka staraniem TPC przez WSHE we Włocławku.

Spotkanie uświetnił występ Michała Hajduczeni i Zaręby. W ich wykonaniu usłyszeliśmy pieśni patriotyczne i piosenki z okresu dwudziestolecia międzywojennego.

Klara Drobniewska



fol. W. Rosińska